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Grzebień ochronny przyrządu do gole¬
nia i płytka dociskowa, przytrzymujące o-
strze nożyka, posiadają różnorodne posta¬
cie wykonania w celu zapewnienia prawi¬
dłowego położenia ostrza. Odpowiednio do
kształtów płytek i nożyki posiadają rów¬
nież znacznie różniące się od siebie kształ¬
ty, wskutek czego nie każdy nużyk pasuje
do wszystkich przyrządów do golenia. Ten
właśnie ograniczony zakres stosowania no¬
żyka do odpowiedniego przyrządu jest je¬
go wadą. Usunięcie tej wady jest celem
niniejszego wynalazku.
W nowych nożykach osiąga się to za

pomocą znanej rozszerzającej się na koń¬
cach, podłużnej szczeliny pośrodku nożyka
oraz wykonanych na czterech rogach otwo¬
rów, w kształcie krótszych szczelin, biegną¬

cych równolegle do mniejszych boków o-
strza z okrągłym rozszerzeniem na końcu,
przylegającym do krawędzi tnącej.
Zaletą nowego nożyka jest to, że pasuje

on do wszystkich istniejących przyrządów
do golenia, tak że kupujący może nie znać
i nie brać pod uwagę konstrukcji posiada¬
nego przyrządu. Cztery otwory na rogach
nożyka tak są ukształtowane, że ich podłu¬
żne zwężenia zabezpieczają dobre prowa¬
dzenie krawędzi tnącej po narożach płytki
dociskowej, wskutek czego przy zamoco¬
waniu ostrze nie może ułożyć się ukośnie,
co mogłoby pociągnąć za sobą niebezpie¬
czeństwo zacięcia.
Ukształtowanie podłużnej szczeliny w

środku nożyka nadaje się zarówno do zwy¬
kłych czopów centrujących jak i listwy, co



zapewnia dobre centrowanie bez względu
na położenie i kształt tych ostatnich.
Prócz tego krawędź tnąca nożyka wy¬

staje poza naroża płytki dociskowej wzglę¬
dnie poza skrajne zęby grzebienia ochron¬
nego, przez co ułatwione jest szersze za¬
stosowanie ostrza przy goleniu, szczególnie
zaś wygalanie na twarzy miejsc trudno do¬
stępnych.
Na rysunku przedstawiona jest jedna

postać wykonania nowego ostrza.
Fig. 1 przedstawia przyrząd do golenia

z nałożonym nożykiem, lecz zdjętą płyt¬
ką dociskową, pokazaną obok, fig. 2 przed¬
stawia nożyk w widoku z góry.
Nożyk / o dwóch krawędziach tnących

posiada pośrodku znaną podłużną szczeli¬
nę 2, z okrągłym rozszerzeniem 3, przez
które przechodzi gwintowany czop, służą¬
cy do umocowania trzonka. Dla przepusz¬
czania zwykłych czopów centrujących po¬
dłużna szczelina 2 rozszerza się na koń¬
cach 4, a następnie przechodzi w dwie nie¬
co węższe szczeliny, idące równolegle do
ostrza wzdłuż części 5 i ograniczone na
zewnątrz od wąskich boków nożyka łu¬
kami.

Do dokładnego nastawiania nożyka słu¬
żą cztery otwory 6 na jego rogach; do o-
tworów tych wchodzą występy narożne 10
płytki dociskowej. Każdy z otworów w no¬

żyku stanowi krótka szczelina 7, położona
równolegle do jego wąskich boków i roz¬
szerzająca się na końcu, przylegającym do
krawędzi tnącej, w kierunku ostrza za po¬
mocą zaokrąglenia 8 w kierunku środka
przyrządu. W ten sposób przy nałożeniu
płytki dociskowej nożyk zajmuje samo¬
czynnie dokładne położenie.

Krawędzie tnące wystają swoimi zao¬
krąglonymi narożami 9 poza brzegi płytki
dociskowej i grzebienia ochronnego, co u-
możliwia wygolenie za pomocą ostrza szcze¬
gólnie trudno dostępnych miejsc, np. ką¬
tów, znajdujących się między nozdrzami i
wargami.

Zastrzeżenie patentowe.

Giętki nożyk do golenia z podłużną
środkową szczeliną i otworami na naro¬
żach, znamienny tym, że każdy ze wskaza¬
nych otworów rozszerza się przy krawędzi
tnącej i zwęża się w kierunku przeciwle¬
głym w celu dokładnego nastawiania noży¬
ka za pomocą występów w płytce docisko¬
wej.

Bick & Biegmann.
Zastępca: M. Skrzypkowski.
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